
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο Βέλου-Βόχας του Δήμου Βέλου-Βόχας Ν. Κο-
ρινθίας.

2 Απαλλαγή της Καρνέζη Δήμητρας του Κωνσταντί-
νου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας Φαλάνθου του Τρίπολης Ν. Αρκαδίας.

3 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Δή-
μου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας.

4 Απαλλαγή της Μπέλεση Θεοδώρας του Δημητρίου 
από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότη-
τας Ζάρακα του Δήμου Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας.

5 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα του Δήμου 
Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας.

6 Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-
νων (Σ.Ε.Π.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Οικονομικού και Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Δωδεκανήσου 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

8 Καθιέρωση Λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κρήτης 
και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. 
Ηρακλείου, Χανίων, Ρεθύμνου και Λασιθίου σε 
24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2951/84/7-1-
2021 απόφαση της Εκτελεστικής Γραμματέως της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως  (Β’ 109).

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 11200/267/
18-1-2021 απόφαση της Εκτελεστικής Γραμματέ-
ως της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 303).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 224943 (1)
   Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο Βέλου-Βόχας του Δήμου Βέλου-Βόχας Ν. Κο-

ρινθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 1, 2 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

5. Την υπ’ αρ. 80651/1:19239/03.11.2021 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β’ 1984) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης» ΑΔΑ:6ΝΒΑ46ΜΤΛ6-3ΙΥ (Β’ 5229).

6. Την υπ’ αρ. 65/2010 (υπό στοιχεία Φ.127080/57510/
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το ν. 3852/2010».

7. Την υπ’ αρ. 828/2021 (υπ’ αρ. 87581/26-11-2021 - 
ΑΔΑ:6ΞΚΓ46ΜΤΛ6-Δ6Ω) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα: «Οδηγίες για συγχώνευση Ληξιαρχείων 
Δημοτικών Ενοτήτων».

8. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6679

85091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85092 Τεύχος B’ 6679/31.12.2021

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2208), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4-12-2017 (Β’ 4409) 
και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) όμοιες αποφάσεις.

12. Το γεγονός ότι στον Δήμο Βέλου - Βόχας Ν. Κο-
ρινθίας που συστάθηκε με το άρθρο 1 του ν.  3852/ 
2010, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 80651/Σ: 19239/ 
03.11.2021-ΑΔΑ:6ΝΒΑ46ΜΤΛ6-3ΙΥ (Β’ 5229/2021) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών (με έναρξη ισχύος της 
από 1η Ιανουαρίου 2022), τα Ληξιαρχεία των Δημοτικών 
Ενοτήτων Βέλου και Βόχας συγχωνεύτηκαν σ’ ένα (1) Λη-
ξιαρχείο στην έδρα του Δήμου στο Ζευγολατιό (Βόχα), 
με την ονομασία Ληξιαρχείο Βέλου - Βόχας.

13. Την υπ’ αρ. 213163/07.10.2019 (Β΄ 3817) απόφασή 
μας με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για 
τα Ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων Βέλου και Βόχας 
του Δήμου Βέλου - Βόχας Ν. Κορινθίας στους δημοτικούς 
υπαλλήλους: α) Βυτινιώτη Παναγιώτα του Γεωργίου, κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού, για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής 
Ενότητας Βέλου β) Μαντζίκα Καλλιόπη του Αθανασίου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, για το Ληξιαρχείο 
της Δημοτικής Ενότητας Βόχας.

14. Το υπ’ αρ. 9785/06.12.2021 έγγραφο του Δήμου 
Βέλου - Βόχας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 
453/30.11.2021 απόφαση του Δημάρχου Βέλου-Βόχας 
περί ορισμού Ληξιάρχου, λόγω συγχώνευσης των Ληξι-
αρχείων Δημοτικών Ενοτήτων Βέλου και Βόχας.

15. Το γεγονός ότι από την 1η Ιανουαρίου 2022 οι Λη-
ξίαρχοι των Δημοτικών Ενοτήτων Βέλου και Βόχας του 
Δήμου Βέλου - Βόχας Ν. Κορινθίας αποβάλλουν αυτοδι-
καίως την ιδιότητα του Ληξιάρχου, λόγω συγχώνευσης 
των εν λόγω Ληξιαρχείων σ’ ένα (1) Ληξιαρχείο στην έδρα 
του Δήμου στο Ζευγολατιό (Βόχα), με την ονομασία Λη-
ξιαρχείο Βέλου - Βόχας, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε από την 1η Ιανουαρίου 2022, την άσκηση 
καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο Βέλου-Βόχας 
του Δήμου Βέλου - Βόχας Ν. Κορινθίας, στη δημοτική 
υπάλληλο Μαντζίκα Καλλιόπη του Αθανασίου κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’.

Από την ανωτέρω ημερομηνία (01.01.2022) αποβάλ-
λουν αυτοδικαίως την ιδιότητα του Ληξιάρχου οι Ληξί-
αρχοι των Δημοτικών Ενοτήτων Βέλου και Βόχας του 
Δήμου Βέλου - Βόχας Ν. Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 223339 (2)
    Απαλλαγή της Καρνέζη Δήμητρας του Κωνστα-

ντίνου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημο-

τικής Ενότητας Φαλάνθου του Τρίπολης Ν. Αρ-

καδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί λη-

ξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ’’Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’ 
(Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 201148/2.10.2019 (Β’ 3840) απόφαση 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Τρί-
πολης Ν. Αρκαδίας στην υπάλληλο Καρνέζη Δήμητρα 
του Κωνσταντίνου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85093Τεύχος B’ 6679/31.12.2021

8. Το υπ’ αρ. 33155/3.12.2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Τρίπολης, καθώς και την επισυναπτόμενη σε αυτό 
αίτηση παραίτησης της υπαλλήλου Καρνέζη Δήμητρας 
του Κωνσταντίνου από τα καθήκοντα του Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Τρίπολης Ν. Αρκα-
δίας, αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Τρίπολης Ν. Αρκαδίας 
την Καρνέζη Δήμητρα του Κωνσταντίνου μόνιμη υπάλ-
ληλο του Δήμου Τρίπολης, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Aποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. 224826 (3)
    Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Δή-

μου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (A’ 143).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 1, 2 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
όπως: α) συμπληρώθηκαν με τις όμοιες της παρ. 19 του 
άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α’ 85), β) αντικαταστάθηκαν 
με τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 135 του ν. 4714/2020 
(Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση 
ληξιαρχικής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

6. Την υπ’ αρ. 65/2010 (υπό στοιχεία Φ.127080/57510/
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το ν. 3852/2010».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ’’Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’ 
(Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) 
όμοιες αποφάσεις.

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος Τρίπολης που συστάθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από οκτώ (8) 
οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και υποδιαιρείται 
σε οκτώ (8) ληξιαρχικές περιφέρειες.

12. Την υπ’ αρ. 201148/2.10.2019 (Β’ 3840) απόφαση με 
την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το Λη-
ξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Δήμου 
Τρίπολης Ν. Αρκαδίας στην υπάλληλο Καρνέζη Δήμητρα 
του Κωνσταντίνου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

13. Την υπ’ αρ. 223339/14.12.2021 απόφαση με την 
οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Δήμου Τρίπολης Ν. 
Αρκαδίας η Καρνέζη Δήμητρα του Κωνσταντίνου κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού.

14. Το υπ’ αρ. 33155/3.12.2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Τρίπολης στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να εκτελέσει τα 
καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την ανάθεση των κα-
θηκόντων αυτών για την ληξιαρχική περιφέρεια της Δη-
μοτικής Ενότητας Φαλάνθου του Δήμου Τρίπολης Ν. Αρ-
καδίας στη δημοτική υπάλληλο Νοτοπούλου Μαρία του 
Αντωνίου κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

15. Το γεγονός ότι η Δημοτική Ενότητα Φαλάνθου του 
Δήμου Τρίπολης έχει πληθυσμό κάτω των 10.000 κατοί-
κων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Φαλάνθου του 
Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας στη δημοτική υπάλληλο 
Νοτοπούλου Μαρία του Αντωνίου κλάδου ΤΕ Διεκπεραί-
ωσης Υποθέσεων Πολιτών.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Aποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85094 Τεύχος B’ 6679/31.12.2021

Αριθμ. 225051 (4)
    Απαλλαγή της Μπέλεση Θεοδώρας του Δημη-

τρίου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτι-

κής Ενότητας Ζάρακα του Δήμου Μονεμβασίας 

Ν. Λακωνίας .

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξι-

αρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 
που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2208), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4-12-2017 (Β’ 4409) 
και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) όμοιες αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 200807/3.10.2019 (Β’ 3786) απόφαση 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα του Δήμου 
Μονεμβασίας στην υπάλληλο Μπέλεση Θεοδώρα του 
Δημητρίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

8. Το υπ’ αρ. 17722/7.12.2021 έγγραφο του Δήμου Μο-
νεμβασίας, με το οποίο ζητείται η αυτοδίκαιη απαλλαγή 
της Μπέλεση Θεοδώρας του Δημητρίου από τα καθή-
κοντα του Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα 
του Δήμου Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας, δεδομένου ότι 
η ανωτέρω απώλεσε την υπαλληλική της ιδιότητα (πα-
ραίτηση για λόγους συνταξιοδότησης), αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη απαλλαγή από τα κα-
θήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα 
του Δήμου Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας της Μπέλεση 
Θεοδώρας του Δημητρίου, δεδομένου ότι η ανωτέρω 
απώλεσε την υπαλληλική της ιδιότητα (παραίτηση για 
λόγους συνταξιοδότησης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Aποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. 229721 (5)
    Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα του Δήμου 

Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, Οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 1, 2 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

4. Την παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
όπως: α) συμπληρώθηκαν με τις όμοιες της παρ. 19 του 
άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α’ 85), β) αντικαταστάθηκαν 
με τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 135 του ν. 4714/2020 
(Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

6. Την υπ’ αρ. 65/2010 (υπο στοιχεία Φ. 127080/57510/
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το ν. 3852/2010».

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85095Τεύχος B’ 6679/31.12.2021

10. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2208), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4-12-2017 (Β’ 4409) 
και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) όμοιες αποφάσεις.

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος Μονεμβασίας που συστά-
θηκε με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από 
πέντε (5) οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και υπο-
διαιρείται σε πέντε (5) ληξιαρχικές περιφέρειες.

12. Την υπ’ αρ. 200807/3.10.2019 (Β’ 3786) απόφαση 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα του Δήμου 
Μονεμβασίας στην υπάλληλο Μπέλεση Θεοδώρα του 
Δημητρίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

13. Την υπ’ αρ. 225051/17.12.2021 απόφαση μας με την 
οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα του Δήμου Μονεμβασίας 
Ν. Λακωνίας η Μπέλεση Θεοδώρα του Δημητρίου.

14. Την υπ’ αρ. 17721/7.12.2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Μονεμβασίας στη οποία εκθέτει ότι αδυνατεί 
να εκτελέσει τα καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την 
ανάθεση των καθηκόντων αυτών για την ληξιαρχική πε-
ριφέρεια της Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα του Δήμου 
Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας στη δημοτική υπάλληλο Φρι-
ντζήλα Στέλλα του Γεωργίου κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών.

15. Το γεγονός ότι η Δημοτική Ενότητα Ζάρακα του 
Δήμου Μονεμβασίας έχει πληθυσμό κάτω των 10.000 
κατοίκων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Ζάρακα του Δή-
μου Μονεμβασίας Ν. Λακωνίας στη δημοτική υπάλληλο 
Φριντζήλα Στέλλα του Γεωργίου κλάδου ΔΕ Διεκπεραί-
ωσης Υποθέσεων Πολιτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 17 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Aποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. 79274/4616 (6)
    Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-

νων (Σ.Ε.Π.) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo π.δ. 37/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου» (Α’ 230).

2. Τα άρθρα 3, 159, 248 και 253 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), 
σύμφωνα με τις οποίες σε κάθε Περιφέρεια με απόφαση 
του οικείου Περιφερειάρχη συστήνεται και συγκροτεί-
ται Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) για τους 
ΟΤΑ β’ βαθμού και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου 
αυτών.

4. Την υπ’ αρ. 71430/27-10-2020 (ΑΔΑ:ΩΝΚ846ΜΤΛ6-
Θ59) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με 
την επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων επι-
πέδου Γενικής Διεύθυνσης στους ΟΤΑ β’ βαθμού με τις 
διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα.

5. Την υπ’ αρ. 5137/18-1-2019 (ΑΔΑ:6Φ8Ζ7ΛΩ-ΑΘΗ) 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Γενι-
κής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

6. Το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία επιλο-
γής και τοποθέτησης του συνόλου των θέσεων ευθύνης 
επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Συνιστούμε, στην έδρα της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, πενταμελές Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμέ-
νων (Σ.Ε.Π.), το οποίο είναι αρμόδιο: α) για την επιλογή 
Προϊσταμένων Διεύθυνσης ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου 
(μεταξύ Διεύθυνσης και Τμήματος) επιπέδου οργανικής 
μονάδας και β) για τη διεξαγωγή των δομημένων συ-
νεντεύξεων του άρθρου 85 για την επιλογή των Προϊ-
σταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής 
μονάδας, το οποίο αποτελείται από:

α) τον Εκτελεστικό Γραμματέα της οικείας περιφέρειας 
με αναπληρωτή του άλλον Εκτελεστικό Γραμματέα από 
άλλη περιφέρεια, ο οποίος ορίζεται μετά από γνώμη της 
ΕΝΠΕ,

β) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, ως Πρόεδρο, με τον αναπλη-
ρωτή του, που υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και

γ) τρεις (3) Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης ή αντί-
στοιχης οργανικής μονάδας της οικείας περιφέρειας ή 
άλλης δημόσιας υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ., που λειτουργεί 
στην έδρα της οικείας περιφέρειας, με ισάριθμους ανα-
πληρωτές τους, ίδιας ιδιότητας με αυτούς. Οι Προϊστά-
μενοι Γενικής Διεύθυνσης πρέπει να έχουν επιλεγεί και 
τοποθετηθεί, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων
84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα. Στην περίπτωση που δεν 
επαρκούν οι Προϊστάμενοι της Γενικής Διεύθυνσης της 
οικείας περιφέρειας ή αυτοί που υπηρετούν σε υπηρε-
σίες της έδρας της οικείας περιφέρειας, ορίζονται Προ-
ϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης από υπηρεσίες όμορων 
περιφερειών.

Ως Γραμματέας του Σ.Ε.Π. και ο νόμιμος αναπληρωτής 
του ορίζονται υπάλληλοι της Περιφερειακής Ενότητας 
Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, κατηγορίας 
ΠΕ με Α’ βαθμό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85096 Τεύχος B’ 6679/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

I

Αριθμ. 10191 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Οικονομικού και Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Δωδεκανήσου 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και Β’ 

εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-07-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την ανάγκη να απασχοληθούν δεκατέσσερις (14) 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Οικονομικού και ένας (1) 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2022 στον 
ειδικό φορέα 072 ΚΑΕ 0511α. 

7. Την υπ’ αρ. 10190/13-12-2021 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Οικονομικού Δωδ/σου για την ύπαρξη της ανωτέρω 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού και ενός (1) υπαλλήλου της Διεύθυνσης Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 έως και εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο συνολικής απογευματινή υπε-
ρωριακή απασχόλησης και Β’ εξάμηνο του έτους 2022 
διάστημα έως και εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο συνολικής απογευματινή υπερωριακή απασχόλησης.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (22.000,00 €) συνολικά και θα καλυφθεί από πι-
στώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου του οικονομικού έτους 2022 από τον φορέα 072 
και τον ΚΑΕ 0511α.

Οι προϊστάμενοι της Διεύθυνσης Οικονομικού και της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού θα βεβαι-
ώνουν την υπερωριακή απασχόληση των αντίστοιχων 
υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 848 (8)
    Καθιέρωση Λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύ-

θυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κρή-

της και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των 

Π.Ε. Ηρακλείου, Χανίων, Ρεθύμνου και Λασιθίου 

σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 

2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-

σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ειδικότερα το 
άρθρο 29.

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ειδικότερα το άρθρο 20.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

5. Την υπ’ αρ. 1299/07.04.2003 υπουργική απόφαση 
«Γενικό Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική 
λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ».

6. Την υπ’ αρ. 1218/26-02-2021 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά με τον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης.

7. Τις υπ’ αρ. 366985/03-12-2021 και 366999/
03-12-2021 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 346289/16-11-2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνης. 

9. Την υπ’ αρ. 344029/15-11-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85097Τεύχος B’ 6679/31.12.2021

10. Την υπ’ αρ. 349045/18-11-2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε τη λειτουργία της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κρήτης στην 
έδρα της Περιφέρειας, καθώς και των Τμημάτων αυτής 
που λειτουργούν στις Π.Ε. Ηρακλείου, Χανίων, Ρεθύμνης 
και Λασιθίου σε 24ωρη βάση, κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες του έτους, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2022, λόγω 
της ανάγκης ετοιμότητας για την αντιμετώπιση και απο-
κατάσταση καταστροφών στο πλαίσιο προστασίας της 
ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών από φυσικές, 
τεχνολογικές και άλλες καταστροφές, που εμπίπτουν στις 
υποχρεώσεις της ως άνω Διεύθυνσης, όπως δασικές πυρ-
καγιές, έντονες χιονοπτώσεις, πλημμυρικά φαινόμενα, 
σεισμικά συμβάντα, κατολισθητικά φαινόμενα, διαρροή 
τοξικών, χημικά συμβάντα και τεχνολογικά ατυχήματα, 
διαρκή επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων των υποδο-
μών πολιτικής προστασίας κ.λπ.

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης:
1. Στον προϋπολογισμό της Ενότητας Περιφέρειας 

00 οικονομικού έτους 2022 έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
ποσού 60.000 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 0512.01 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες».

2. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου 01 οικονομικού έτους 2022 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 55.000 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 
0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες».

3. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνης 02 οικονομικού έτους 2022 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 18.000 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 
0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες».

4. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων 03 οικονομικού έτους 2022 έχουν εγγραφεί πι-
στώσεις ποσού 20.000 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 
0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες».

5. Στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου 04 οικονομικού έτους 2022 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις ποσού 4.000 € στον Φορέα 072-00 και ΚΑΕ 
0512.01 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
    Στην υπ’ αρ. 2951/84/7-1-2021 απόφαση της Εκτελε-

στικής Γραμματέως της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ( Β’ 109), στην σελίδα 1034, στην Α’ 
στήλη, στη 5η γραμμή του πίνακα, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού»,
στο ορθό: «ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού». 

(Aπό την Περιφέρεια
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης)

Ι

(10)
     Στην υπ’  αρ. 11200/267/18-1-2021 απόφαση της 

Εκτελεστικής Γραμματέως της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 303), στην σελίδα 2886, στην 
Α’στήλη, στην 5η γραμμή του πίνακα, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού,
στο ορθό: «ΠΕ Διοικητικού  Οικονομικού». 

(Aπό την Περιφέρεια
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85098 Τεύχος B’ 6679/31.12.2021

*02066793112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-31T20:16:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




